本，207,210,500.00元增加资本公积。本次激励计划的股份授予日为2017年9月27

日，授予股份的上市日期为2017年11月8日。

6、2018年11月15日，公司分别召开第六届董事会第二十八次会议和第六届

监事会第二十次会议，审议通过了《关于调整公司<限制性股票激励计划（2017

—2019）>回购价格的议案》、《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁

的限制性股票的议案》、《关于公司<限制性股票激励计划（2017—2019）>第一

个解除限售期解除限售条件成就的议案》。公司监事会及独立董事发表了意见。

7、2018年12月7日，公司2018年第四次临时股东大会审议通过了《关于回购

注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》。

8、2019年11月15日，公司分别召开第七届董事会第十一次会议和第七届监

事会第十次会议，审议通过了《关于调整公司<限制性股票激励计划（2017—

2019）>回购价格的议案》、《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的

限制性股票的议案》、《关于公司<限制性股票激励计划（2017—2019）>第二个

解除限售期解除限售条件成就的议案》。公司监事会及独立董事发表了意见。

3

   9、2020年3月5日，公司2020年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购

注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》。

二、 本次限制性股票回购注销情况

1、回购注销原因

公司限制性股票激励计划（2017—2019）（以下简称“《激励计划》”）的

激励对象牛成对等8人因个人原因离职，不再满足成为激励对象的条件。根据《激

励计划》以及相关法律、法规的有关规定，上述8人所持已获授但尚未解除限售

的限制性股票共计366,000股由公司回购注销。

2、回购注销数量

本次回购注销限制性股票合计366,000股。

3、回购价格

根据公司《激励计划》“第十四章、限制性股票的回购注销”的规定：“若

激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，公司发生派息、派送股票红利、资

本公积金转增股本、股票拆细、缩股或配股等影响公司总股本数量或公司股票价

格应进行除权、除息处理的情况时，公司对尚未解除限售的限制性股票的回购价

格做相应的调整。”因公司于2019年5月实施了2018年年度权益分派，回购价格

由4.55元/股调整为4.45元/股。因此，本次回购按4.45元/股实施回购。

4、回购价款

公司本次回购注销限制性股票共366,000股，回购价格调整为4.45元/股，本

次回购金额合计为1,628,700元，回购资金为公司自有资金。

三、本次回购注销前后公司股本变动情况表

股份性质
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量 比例（%） ＋（－）股 数量 比例（%）

一、限售条件流通股/

非流通股
40,641,750 1.57 -366,000 40,275,750 1.55

高管锁定股 7,209,750 0.28  7,209,750 0.27

股权激励限售股 33,432,000 1.29 -366,000 33,066,000 1.28

二、无限售条件流通

股
2,550,912,585 98.43 +215,152 2,551,127,737 98.45

三、总股本 2,591,554,335 100.00 -150,848 2,591,403,487 100.00

注：公司公开发行的可转换公司债券已于2018年6月28日进入转股期，导致公司总股本

发生一定变化。2019年第三季度，累计转股数量为215,152股。

4

四、验资情况

致同会计师事务所（特殊普通合伙）于2020年4月26日出具了《山东太阳纸

业股份有限公司验资报告》（致同验字【2020】371ZC0102号），审验了公司截

至2019年12月31日止变更注册资本及股本的情况。经审验：截至2019年12月31日

止，公司已支付原限制性股票激励对象牛成对等8人限制性股票回购款项

1,628,700.00元，其中：366,000.00元减少股本，1,262,700.00元减少资本公积-股本

溢价。公司申请减少注册资本及股本人民币366,000.00元，变更后的注册资本及

股本为人民币2,591,405,681.00元。经审验，截至2019年12月31日止，公司已减少

注册资本及股本人民币366,000元，减少股东出资人民币366,000元。

五、减资公告相关情况

2019年3月6日，公司在《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证

券报》、巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于回购注销部分限制性

股票的减资公告》（公告编号：2020-012），自减资公告发布45日内，公司均未

收到债权人异议。